
SHROMÁŽDĚNÍ VE VELIKONOČNÍM TÝDNU 

13.04. - NEDĚLE KVĚTNÁ – bohoslužby s čtením Pašijí 
               podle Jana v 9 h 
18.04. - VELKÝ PÁTEK – bohoslužby s Večeří Páně  
               a s čtením Pašijí v 9 h 
20.04. - NEDĚLE VELIKONOČNÍ – bohoslužby s Večeří 
               Páně, Lázy v 8 h / Kateřinice v 9 h 
20.04. - Velikonoční koncert ZDZ - kostel v Kateřinicích v 16 h  
21.04. - PONDĚLÍ VELIKONOČNÍ - bohoslužby s výměnou kazatelů v 9 h 

************************************************************* 

UPOZORNĚNÍ ZE SBOROVÉ KANCELÁŘE A POZVÁNKY 

Pamatujte, prosíme na svůj pravidelný salární příspěvek za rok 2025.  

Číslo účtu SBORU ČCE KATEŘINICE: 2600387607/2010 

Číslo účtu pro dary na Zvonky Dobré zprávy je: 2400874232/2010 

Do konce května probíhá SBÍRKA DARŮ JERONYMOVY JEDNOTY.  

Vaše štědrost pomůže mnohým sborům, a i celé naší církvi vybudovat moderní 
budovy i zachovat mnoho památných a historických budov, které mohou sloužit 
nově pro setkávání lidí, pro církev i pro službu všem lidem nebo pro pomoc po-
třebným. 

Ve dnech 10-11. 5. jsme pozvaní na návštěvu do partnerského sboru v Košaris-
kách na Slovensku (začínáme ve sboru SCAV Sobotište SK). 

V neděli 15.06.2025 se bude konat oficiální otevřeni návsi u našeho kostela.  

V neděli  1.06.2025 je v Hošťálkové plánovaná Seniorátní neděle. 
************************************************************************************************************************** 

 

 

 

KKAATTEEŘŘIINNIICCKKÉÉ  VVEELLIIKKOONNOOCCEE  22002255  
 
 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické  v Kateřinicích 
        756 21 Kateřinice č. 226,  https://obeckaterinice.cz/spol/sbor-cce 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Velikonoce 2025 ● číslo 28 rok 15 ● FS ČCE v Kateřinicích a Lázech 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Za sebe jsi odhodil všechny 
mé hříchy.   
Kniha proroka Izajáše 38, 17 

Milé sestry, milí bratři, přiblížily se Veli-
konoce, největší křesťanské svátky, 
slavnost vzkříšeného Pána Ježíše.  
Jejich velikost ani nelze vystihnout.  

Ježíš Kristus se nabídl, že ponese hříchy 
celého světa a tím i naše. Pro Jeho oběť 
na kříži nám Bůh odpustil naše viny a pozval k živé naději. Jeho vzkříšením 
se ke Kristově oběti plně přiznal. Často ale kolem ní chodíme netečně, ja-
koby se nás netýkala a ještě hůř, považujeme náš hřích za něco malicher-
ného, přitom má přímo zhoubné účinky. Teprve když si uvědomíme jeho 
závažnost a nebezpečnost, porozumíme velké Boží lásce, která za Ježíšovou 
obětí stála. Jen pro ni nás Bůh již déle nepovažuje za své nepřátele, ale 
přijal nás za své děti.   

Jeden kazatel vzpomínal, jak při plavbě na moři vstal z lůžka a z okna uviděl 
hrozivě černá mračna na obzoru. Očekával, že se zanedlouho přižene prud-
ká bouře. Když se svěřil se svými obavami stewardovi, pousmál se a odpo-
věděl, že bouři již mají úspěšně za sebou a že není třeba se déle bát.  

Bouře Božího soudu se přehnala na golgotském kříži a umožňuje nám hle-
dět na vlastní život z jiné perspektivy. Nemusíme se našich hříchů bát. Ježíš 
za ně zaplatil a odhodil je daleko pryč, aby nás neohrožovaly. Jsme vykou-
peni a naše životy jsou skryty v živém Bohu.  

O tuto radost se s Vámi chceme podělit i při našich bohoslužbách, ke kte-
rým Vás srdečně zveme o letošních svátcích.  
S pozdravem za staršovstvo 

Jiří Stehno, kurátor   Mirosław Jelinek, farář 
 

************************************************************* 
 



Velikonoce – veselé nebo smutné svátky? 

Vždy když přichází postní doba a blíží se Velikonoce, tak přemýšlím, jaké 
svátky pro mě a pro nás vlastně Velikonoce jsou? Jsou smutné připomenu-
tím obrovského utrpení Pána Ježíše, a jeho potupnou smrtí na kříži? Nebo 
jsou radostné tím, že přichází velikonoční neděle, Ježíšův hrob je prázdný a 
Ježíš žije? 

Velikonoční pohledy, které se dříve psaly (pamětníci jistě pamatují a někte-
ří je možná ještě píší) měly jasné přání: Veselé Velikonoce! Myslím, že více 
se zde myslelo na velikonoční pondělí a pomlázku, než na utrpení a smrt 
Pána Ježíše a Jeho vzkříšení. 

Velikonoční týden ovšem začíná Květnou nedělí – připomínkou vjezdu Pá-
na Ježíše do Jeruzaléma. Lidé ho nadšeně vítají, vidí v něm záchranu před 
římskou nadvládou. Ale Ježíš nejede na koni jako vojevůdce, nemá sebou 
armádu, ale přijíždí na oslu jako obyčejný člověk s pokorou a láskou.  
Nastává poslední večeře s učedníky, zrada Jidášova, obrovský zápas Pána 
Ježíše v getsemanské zahradě a jeho zatčení. Také Petrovo zapření, vý-
směch a o odsouzení od Heroda i Piláta.  

A nakonec je nevinný Ježíš odsouzen, zbičován, zmučen a ukřižován. Moc 
důvodů k veselí v těchto událostech není, alespoň já spíš stírám slzy a mám 
vlhké oči, když si připomínáme tyto události. Ježíš umírá, je položen do 
hrobu, na vchod je přivalen obrovský kámen a ještě pro jistotu hlídají mrt-
vého Ježíše římští vojáci. 

Jak se radovat z toho, že Ježíš umírá na kříži? I když víme, že je to Boží plán 
a naše záchrana, oběť za nás a naše hříchy, k radosti na Velký pátek máme 
daleko. 

Ale bible nám říká, že tohle není konec Velikonoc. Z lidského hlediska to 
konec je. Ježíšův život skončil na kříži a s ním i všechno, co přinesl, co učil  
a co dělal. Ale Bůh je mocnější než lidé, mocnější než smrt. Kámen od hro-
bu je odvalen, Ježíš je vzkříšen a žije! Ženy u hrobu jsou zprvu zděšeny, ale 
postupně poznávají, že Ježíš skutečně žije. A to už důvod k radosti je.  
A také k tomu, aby i do našeho srdce přišla radost a smutek skončil. 

Nevím, jak to máte Vy, ale já mám opravdovou radost vždycky až to neděl-
ní ráno. Když ženy zjistí, že je Ježíšův hrob prázdný, tak se neradují, ale mají 
strach. Ale my už víme, jak to bylo a jak to dopadlo. Ježíš žije, čteme to 
jasně v bibli a pro ty nevěřící je tu příběh s Tomášem, setkání s učedníky 

v Jeruzalémě, na cestě do Emauz nebo u Tiberiatského jezera. A také naše 
vlastní setkání s živým Ježíšem v našich životech. 

Tak jaké jsou Vaše Velikonoce, smutné nebo veselé? Pro mě ani veselé ani 
smutné, řekl bych, že jsou radostné, i když tu radost někdy stírám po tváři. 
Ale tak to v našem životě je, k radosti patří i slzy, v tomto případě slzy ra-
dosti z toho, že Pán Bůh nás má rád. Má nás tolik rád, že obětuje sám sebe 
v Ježíši Kristu pro naši záchranu. Tak to už je důvod k radosti!   

Jiří Stehno 
************************************************************* 
 

To si, milí kateřiničtí přátelé, připomínejme také o těch letošních  
Velikonocích, ve všem sevření a zármutku. 

Kéž mír a láska Kristova pronikne do všech srdcí i zemí a potěší nás! 

Slavme svátky vzkříšení,  
nechme se pozvat ke Kristovu stolu,   

kde něco z té nade vše mocné Boží lásky můžeme ochutnat. 

Pane Ježíši, děkujeme Ti za to, že se chceš o nás starat. Vyznáváme, že moc 

o to stojíme! Drž nás, prosíme, abychom se drželi Tebe. Amen. 
 

A pokoj Boží, převyšující každé pomyšlení,  

kéž zůstává stráží vašich srdcí i myslí v Kristu Ježíši. 
 

Milovaní, posilněni ve víře, neste evangelium slovem  
i skutkem do světa a žijte v pokoji.  

Jiří Stehno, kurátor                    Mirosław Jelinek, farář 

.

  
 


